



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

HOMOLOGAÇÃO

UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO 167/2023

Processo Administrativo nº: 14.893/2023

Fundamentação legal: Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019.

Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Aberto e Fechado

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades das SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUBPREFEITURAS E FUNDAÇÃO DOM JOÃO VI.

- Homologo em favor da empresa **VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS LTDA**, CNPJ 00.055.671/0001-50, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 30 | 5.000 | R\$ 1,78 | R\$ 8.900,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS LTDA**, CNPJ 00.055.671/0001-50 em **R\$ 8.900,00** (oito mil e novecentos reais).

- Homologo em favor da empresa **LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA**, CNPJ 07.412.807/0001-80, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 4 | 6.000 | R\$ 4,15 | R\$ 24.900,00 | EXCLUSIVA |
| 34 | 4.000 | R\$ 2,30 | R\$ 9.200,00 | EXCLUSIVA |
| 48 | 3.750 | R\$ 18,00 | R\$ 67.500,00 | PRINCIPAL |
| 49 | 1.250 | R\$ 18,00 | R\$ 22.500,00 | RESERVADA |

Perfazendo o valor total da empresa **LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA**, CNPJ 07.412.807/0001-80 em R\$ 124.100,00 (cento e vinte e quatro mil e cem reais).

- Homologo em favor da empresa **PABLO LUIS MARTINS**, CNPJ 09.138.326/0001-54, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 37 | 100 | R\$ 10,01 | R\$ 1.001,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **PABLO LUIS MARTINS**, CNPJ 09.138.326/0001-54 em R\$ 1.001,00 (hum mil e um real).

- Homologo em favor da empresa **SKY MED COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 23.530.268/0001-30, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 32 | 1.000 | R\$ 3,20 | R\$ 3.200,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **SKY MED COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 23.530.268/0001-30 em R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

- Homologo em favor da empresa - **BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA**, CNPJ 31.329.142/0001-20, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 6 | 4.000 | R\$ 1,81 | R\$ 7.240,00 | EXCLUSIVA |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

| | | | | |
|----|-----|------------|--------------|-----------|
| 21 | 20 | R\$ 433,65 | R\$ 8.673,00 | EXCLUSIVA |
| 33 | 300 | R\$ 9,21 | R\$ 2.763,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA, CNPJ 31.329.142/0001-20** em **R\$ 18.676,00** (dezoito mil e seiscentos e setenta e seis reais).

- Homologo em favor da empresa **INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 34.894.910/0001-87**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|----------------|-----------|
| 23 | 4.000 | R\$ 2,50 | R\$ 10.000,00 | EXCLUSIVA |
| 42 | 9.000 | R\$ 23,75 | R\$ 213.750,00 | PRINCIPAL |
| 43 | 1.000 | R\$ 23,75 | R\$ 23.750,00 | RESERVADA |
| 44 | 8.000 | R\$ 15,00 | R\$ 120.000,00 | PRINCIPAL |
| 45 | 2.000 | R\$ 15,00 | R\$ 30.000,00 | RESERVADA |
| 46 | 7.500 | R\$ 7,60 | R\$ 57.000,00 | PRINCIPAL |
| 47 | 2.500 | R\$ 7,60 | R\$ 19.000,00 | RESERVADA |

Perfazendo o valor total da empresa **INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 34.894.910/0001-87** em **R\$ 473.500,00** (quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais).

- Homologo em favor da empresa **JOSIANE POCIDONIO PEREIRA LTDA, CNPJ 35.496.391/0001-61**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|-------------|-----------|
| 2 | 50 | R\$ 3,81 | R\$ 190,50 | EXCLUSIVA |
| 11 | 100 | R\$ 3,79 | R\$ 379,00 | EXCLUSIVA |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

| | | | | |
|----|-------|-----------|---------------|-----------|
| 15 | 2.400 | R\$ 1,84 | R\$ 4.416,00 | EXCLUSIVA |
| 16 | 150 | R\$ 35,57 | R\$ 5.335,50 | EXCLUSIVA |
| 18 | 700 | R\$ 2,27 | R\$ 1.589,00 | EXCLUSIVA |
| 19 | 700 | R\$ 2,27 | R\$ 1.589,00 | EXCLUSIVA |
| 26 | 200 | R\$ 4,88 | R\$ 976,00 | EXCLUSIVA |
| 27 | 1.200 | R\$ 1,13 | R\$ 1.356,00 | EXCLUSIVA |
| 28 | 100 | R\$ 3,55 | R\$ 355,00 | EXCLUSIVA |
| 29 | 100 | R\$ 6,85 | R\$ 685,00 | EXCLUSIVA |
| 31 | 2.000 | R\$ 5,27 | R\$ 10.540,00 | EXCLUSIVA |
| 39 | 50 | R\$ 15,11 | R\$ 755,50 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **JOSIANE POCIDONIO PEREIRA LTDA, CNPJ 35.496.391/0001-61**, em **R\$ 28.166,50** (vinte e oito mil e cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

- Homologo em favor da empresa - **JRF DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA, CNPJ 36.504.643/0001-10**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 5 | 2.000 | R\$ 2,10 | R\$ 4.200,00 | EXCLUSIVA |
| 24 | 2.000 | R\$ 2,70 | R\$ 5.400,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **JRF DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA, CNPJ 36.504.643/0001-10**, em **R\$ 9.600,00** (nove mil e seiscentos reais).

- Homologo em favor da empresa **T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA, CNPJ 45.042.273/0001-37**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 1 | 400 | R\$ 5,67 | R\$ 2.268,00 | EXCLUSIVA |
| 8 | 10 | R\$ 210,00 | R\$ 2.100,00 | EXCLUSIVA |
| 9 | 200 | R\$ 7,14 | R\$ 1.428,00 | EXCLUSIVA |
| 10 | 100 | R\$ 5,91 | R\$ 591,00 | EXCLUSIVA |
| 12 | 500 | R\$ 1,99 | R\$ 995,00 | EXCLUSIVA |
| 13 | 1.500 | R\$ 0,46 | R\$ 690,00 | EXCLUSIVA |
| 40 | 1.500 | R\$ 59,70 | R\$ 89.550,00 | PRINCIPAL |

Perfazendo o valor total da empresa **T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA, CNPJ 45.042.273/0001-37** em **R\$ 97.622,00** (noventa e sete mil e seiscentos e vinte e dois reais).

- Homologo em favor da empresa - **ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA, CNPJ 45.258.432/0002-16**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|--------------|-----------|
| 14 | 1.200 | R\$ 1,55 | R\$ 1.860,00 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA, CNPJ 45.258.432/0002-16** em **R\$ 1.860,00** (hum mil e oitocentos e sessenta reais).

- Homologo em favor da empresa **FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 48.778.881/0001-00**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|-------------|-----------|
| 36 | 150 | R\$ 6,25 | R\$ 937,50 | EXCLUSIVA |

Perfazendo o valor total da empresa **FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 48.778.881/0001-00**, em **R\$ 937,50** (novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

- Homologo em favor da empresa **M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

| ITEM | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
|------|--------|-------------|---------------|-----------|
| 3 | 5.000 | R\$ 6,50 | R\$ 32.500,00 | EXCLUSIVA |
| 17 | 100 | R\$ 79,80 | R\$ 7.980,00 | EXCLUSIVA |
| 20 | 700 | R\$ 2,12 | R\$ 1.484,00 | EXCLUSIVA |
| 22 | 400 | R\$ 7,39 | R\$ 2.956,00 | EXCLUSIVA |
| 25 | 2.000 | R\$ 8,19 | R\$ 16.380,00 | EXCLUSIVA |
| 41 | 500 | R\$ 60,86 | R\$ 30.430,00 | RESERVADA |

Perfazendo o valor total da empresa **M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA**, CNPJ 51.659.557/0001-70 em **R\$ 91.730,00** (noventa e um mil e setecentos e trinta reais).

Totalizando o certame em R\$ 859.293,00 (oitocentos e cinquenta e nove mil e duzentos e noventa e três reais).

Item Deserto: 35.

Itens Frustrados: 7 e 38.

Nova Friburgo, 22 de novembro de 2023

Gabriel Costa Wenderroschy
Secretário de Infraestrutura e Logística